УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в состав Совета при Президенте
Российской Федерации по развитию физической

культуры и спорта, утвержденный Указом Президента
Российской Федерации от 28 июля 2012 г. № 1058

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской
Федерации по развитию физической культуры и спорта,
утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 28 июля
2012 г. № 1058 "О Совете при Президенте Российской Федерации по
развитию физической культуры и спорта" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 32, ст. 4479; № 50,
ст. 7015; 2013, № 39, ст. 4965; 2014, № 31, ст. 4403), следующие
изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Толоконский В.А. - Губернатор Красноярского края (по
согласованию)

Чернышенко Д.Н. - председатель правления открытого
акционерного общества "Газпром-Медиа
Холдинг", председатель правления
президент общества с ограниченной
ответственностью "Континентальная
хоккейная лига" (по согласованию);

2 100022 46605 6

2

б) позицию:
"Кущенко С.В. - первый вице-президент Международного

союза биатлонистов, президент автономной
некоммерческой организации "Единая
баскетбольная лига" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:
"Кущенко С.В. президент автономной некоммерческой

организации "Единая баскетбольная лига"
(по согласованию)";

в) позицию:
"Лисин B.C. председатель совета директоров открытого

акционерного общества "Новолипецкий
металлургический комбинат", вице-
президент Олимпийского комитета России,
президент Всероссийской ассоциации
летних олимпийских видов спорта,
президент Стрелкового союза России,
президент Европейской стрелковой
конфедерации (ESC) (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:
"Лисин B.C. - председатель совета директоров открытого

акционерного общества "Новолипецкий
металлургический комбинат", вице-
президент Олимпийского комитета России,
президент Стрелкового союза России, вице-
президент Международной федерации
спортивной стрельбы (ISSF), президент
Европейской стрелковой конфедерации
(ESC) (по согласованию)";

г) позицию:
"Усманов А.Б. - генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью "Газпром
инвестхолдинг", президент Международной
федерации фехтования (по согласованию)"

3

заменить позицией следующего содержания:
"Усманов А.Б. - президент Международной федерации

фехтования (по согласованию)'1.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Москва, Кремль
17 февраля 2015 года
№75